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1. Aftalen 

Når aftalen er indgået, udleverer selskabet de betingelser, 
som gælder for aftalen. 

Endvidere udstedes en dækningsoversigt. Forsikringsaftale-
lovens §§ 113 og 114 vedrørende livsforsikringsaftalers 
omsættelighed (negotibialitet) finder ikke anvendelse på 
aftalen. Dækningsoversigten er derfor ikke et værdipapir, og 
besiddelse af dækningsoversigten medfører ikke nogen 
rettigheder mod selskabet. 

2. Indbetalingen 

Første indbetaling forfalder til betaling, når aftalen er sluttet, 
og senere indbetaling forfalder til betaling på de forfaldsda-
ge, der er anført i dækningsoversigten. 

Betales første indbetaling ikke senest den på opkrævningen 
anførte sidste rettidige betalingsdato, bortfalder aftalen. 

Betales de efterfølgende indbetalinger ikke senest den på 
opkrævningen anførte sidste rettidige betalingsdato, frem-
sendes en erindringsskrivelse, der indeholder oplysning om, 
at aftalen ophører, hvis ikke indbetalingen sker senest på en 
ny anført betalingsdato. Derefter omskrives ordningen til en 
ordning uden indbetalinger, hvis muligt. 

For alle indbetalinger sker forrentning fra indbetalingens 
modtagelse iht. selskabets til enhver tid gældende og til 
Finanstilsynet anmeldte bonusregulativ. 

Ved fremsendelse af erindringsskrivelser for udebleven 
betaling er selskabet berettiget til at beregne rykkergebyr, 
som modregnes i ordningens bonustildeling. 

3. Ordning uden indbetalinger 

Standes indbetalingen før det aftalte tidspunkt, og har ord-
ningen opnået tilbagekøbsværdi, omskrives den til en ord-
ning uden indbetalinger med nedsatte beløb. Beregningen 
sker efter det til enhver tid gældende og til Finanstilsynet 
senest anmeldte regulativ for beregning af tilbagekøbsværdi 
og præmiefri forsikring. 

Såfremt ordningen ikke kan blive på et af selskabet fastsat 
mindstebeløb, er selskabet berettiget til i stedet at udbetale 
tilbagekøbsværdien. 

4. Tilbagekøb 

Ejeren vil efter skriftlig anmodning kunne få udbetalt det 
opsparede beløb med fradrag efter det til enhver tid til Fi-
nanstilsynet senest anmeldte regulativ for beregning af tilba-
gekøbsværdi og præmiefri forsikring. 

5. Ændring 

Ved andre ændringer af ordningen fastsætter selskabet 
vilkårene herfor. 

6. Reguleringsaftale 

For ordninger, der er tegnet med reguleringsaftale, sker 
reguleringerne som anført i dækningsoversigten. 

Regulering af ordningen sker på det til Finanstilsynet på 
reguleringstidspunktet anmeldte grundlag. 

Regulering af ordningen bortfalder, når indbetalingen ophø-
rer. 

7. Bonus 

Ordningen deltager i selskabets bonusfordeling i henhold til 
det til enhver tid gældende og til Finanstilsynet anmeldte 
bonusregulativ. 

8. Ankenævn og yderligere oplysninger 

Alm. Brand er tilsluttet Ankenævnet for Forsikring. . 
Klageskema og Ankenævnets vedtægter kan rekvireres hos 
 
Alm. Brand. - www.almbrand.dk 
 
Ankenævnet for Forsikring, 
Anker Heegaards Gade 2, 1572  København V 
Telefon: 33 15 89 00 (mellem kl. 10.00 og 13.00) 
 
Forbrugerrådet, 
Fiolstræde 17, 1017  København K 
Telefon: 77 41 77 41 - www.forbrugerraadet.dk 
 
Forsikringsoplysningen, 
Philip Heymans Allé 1, 2900 Hellerup 
Telefon: 41 91 91 91 (mellem kl. 10.00 og 15.00) 
www.forsikringsoplysningen.dk 
 
Der kan fås yderligere oplysninger hos ovennævnte, herun-
der på disse hjemmesider. 
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Forsikringsklasse VI - Kapitaliseringsvirksomhed 

Fortrydelsesret ved nytegning 
  Efter Forsikringsaftalelovens § 34 i. kan en indgået forsikringsaftale fortrydes.   
 

Fortrydelsesfristen 

  Fortrydelsesfristen er 14 dage – ved aftaler om livsforsikring og individuel pensi-
onsordning dog 30 dage. Fristen regnes som udgangspunkt fra den dag, hvor 
forsikringstageren har fået meddelelse om, at aftalen er indgået. 

Fortrydelsesfristen løber dog tidligst fra det tidspunkt, hvor forsikringstageren på 
skrift (f. eks. på papir eller som e-mail) har fået nærværende oplysning om fortry-
delsesretten. 

Hvis man f.eks. har fået underretning om aftalens indgåelse mandag den 1. og 
også har fået oplysning om fortrydelsesretten, er fristen til og med mandag den 
15. Hvis oplysningerne først er givet senere, f. eks. onsdag den 3., er fortrydel-
sesfristen til og med onsdag den 17. Ved aftale om livsforsikring og individuel 
pensionsordning, hvor fortrydelsesfristen er 30 dage, og der f. eks. er givet un-
derretning om aftalens indgåelse mandag den 1., og der også er givet oplysning 
om fortrydelsesretten, er fristen til og med onsdag den 31.  

Hvis fristen udløber på en helligdag, lørdag, søndag, grundlovsdag, juleaftensdag 
eller nytårsaftensdag, kan man vente til efterfølgende hverdag. 

 

 

Hvordan fortryder man? 
  Inden fortrydelsesfristens udløb skal forsikringstageren skriftligt – pr. brev eller 

elektronisk post – underrette forsikringsselskabet om, at man har fortrudt aftalen. 
Meddelelsen skal sendes inden fristens udløb. Hvis man vil sikre sig bevis for, at 
fortrydelsen er sket rettidigt, kan brevet sendes anbefalet og postkvitteringen 
opbevares. Meddelelse om fortrydelse af forsikringsaftalen skal gives til Alm. 
Brand. 

 

 
 

Fortrydelsesblanket 
 

Hermed fortryder jeg aftalen om tegning af Pensionsopsparingsordning. 

  Aftalen af:     

  Dag 

. 
 Måned 

. 
 År 

. 
    

 

Der henvises til forsikringsnummer 

   Forsikringsnummer 

. 
    

 

Forsikringstager 

   Navn 

. 
    

   Adresse 

. 
    

   Postnr. 

. 
 By 

. 
      

 

Underskrift 

   Dato / år 

 

. 

 Underskrift 

 

. 

      

 
Denne blanket indsendes til Alm. Brand, Midtermolen 7, 2100 København Ø. 

 


